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Valby, 7. januar 2022 

Ang. journalnr.  22-445  

Til:  Ankestyrelsen  

Sendt til sikkermail@ast.dk    

 

APPLiA Danmark og Consumer Electronics Danmark er blevet bekendt med den klage, som Elretur har 

indsendt over kommunernes håndtering af elektronik på indsamlingspladser (22. december 2021, intern 

ref. 09141).  

I et marked, hvor genbrugsaktiviteter vinder fremme – også inden for elektronik – er der brug for, at 

Ankestyrelsen tydeliggør de regler, som gælder for produkter omfattet af udvidet producentansvar. 

Producenterne har, som Elretur, ambition om markant øget genbrug, men dette skal finde sted i en tryg 

ramme, der med producentansvaret som udgangspunkt tager hensyn til produktsikkerhed og forbrugerens 

retsstilling.  

Det er afgørende for udviklingen af et dansk genbrugsmarked, at de gældende regler tydeliggøres, at disse 

regler i praksis håndhæves og at der ikke sker konkurrenceforvridning på området. Vi finder ikke, at salg af 

hvidevarer og elektronik under nogen omstændigheder kan være en kommunal opgave. Klargøres 

rammerne ikke, vil de sinke eller umuliggøre investeringer i det genbrug, som både moderne producenter, 

kommuner og forbrugere ønsker.   

Vi støtter derfor Elreturs henvendelse om hurtigst at få en afklaring af de forhold, der er skitseret i 

klagebrevet.  

Venligst  

 

Henrik Egede 

Direktør, APPLiA Danmark / Consumer Electronics Danmark  
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APPLiA Danmark repræsenterer:  

BSH Hvidevarer A/S, Candy Hoover Oy, De Longhi Scandinavia AB, Eico A/S, Electrolux Home Products 

Denmark A/S, F&H Group A/S, Gorenje Group Nordic A/S, Gram A/S, Groupe SEB Denmark A/S, Grundig 

Nordic, JG Silverline, Kitchen Aid A/S, Melitta Nordic A/S, Miele A/S, Moccamaster Nordic, Nespresso 

Denmark, Nilfisk Danmark, Samsung Electronics Nordic AB, SMEG Nordic AB, Thermex Scandinavia A/S, 

Whirlpool Nordic A/S, Wilfa Danmark A/S samt Witt A/S.  

APPLiA Danmark repræsenterer også Consumer Electronics Danmark. Følgende virksomheder deltager i 

branchesamarbejdet omkring Consumer Electronics Danmark:  

Harman/Kardon, Panasonic Nordic, Samsung Electronics AB, Sony Nordic, TCL Nordic, TP-Vision, Yamaha 

Music 

 

 

 


